ИГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                            Р Е Ш Е Н И Е

22.01.2019                                                                                                              № 7-22

О внесении изменений в Устав

муниципального образования город Игарка

 В целях приведения Устава муниципального образования город Игарка

в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 14,

22, 66 Устава муниципального образования город Игарка, Игарский городской

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования город Игарка следующие

изменения:

1.1. В статье 5:

1.1.1. В пункте 8 слова «в общественно-политической газете города Игарки

«Игарские новости» исключить.

1.1.2. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

 «Официальным источником опубликования муниципальных нормативных

правовых актов является городская общественно-политическая газета «Игарские

новости».

1.1.3. Дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Муниципальные правовые акты, а также соглашения, заключаемые

между органами местного самоуправления, подлежат официальному

опубликованию в срок до 10 дней после их подписания.

Официальным опубликованием муниципального правового акта или

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается

первая публикация его полного текста в официальном источнике опубликования

муниципальных правовых актов.

Если в тексте муниципального правового акта дается ссылка

на приложение, то данное приложение подлежит обязательному опубликованию

одновременно с основным текстом акта, так как является неотъемлемой частью

данного акта.

При официальном опубликовании муниципальных правовых актов

в обязательном порядке указываются наименование акта, орган, принявший акт,

дата его принятия, регистрационный номер, должностное лицо (должностные

лица), его подписавшее.

О допущенных при официальном опубликовании муниципальных правовых

актов ошибках и опечатках официально извещается в том же источнике

опубликования с указанием правильного прочтения.».

 2

1.2. В статье 6:

1.2.1. Подпункт 5 пункта 1 после слов «в границах города, дополнить

словами «организация дорожного движения,»;

1.2.2. В подпункте 20 пункта 1 слово «сбору» заменить словом

«накоплению»;

1.2.3. Подпункт 21 пункта 1 изложить в следующей редакции:

     «21) утверждение правил благоустройства территории города,

осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства

территории города в соответствии с указанными правилами, а также организация

использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо

охраняемых природных территорий, расположенных в границах города;».

     1.2.4. Подпункт 22 пункта 1 дополнить словами «, направление уведомления

о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления

о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве

параметров объекта  индивидуального  жилищного строительства или садового

дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном

участке, уведомления о соответствии   или  несоответствии построенных или

реконструированных объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или

садового  дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

при  строительстве  или  реконструкции объектов индивидуального жилищного

строительства   или садовых  домов   на  земельных  участках,   расположенных на

территории города, принятие в соответствии с гражданским законодательством

Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе

самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными

параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, установленными правилами землепользования и застройки,

документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к

параметрам объектов капитального строительства, установленными

федеральными законами (далее также - приведение в соответствие

с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка,

не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением

законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной

постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями

в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации;».

   1.3. В статье 7:

   1.3.1. Подпункт 11 пункта 1 считать утратившим силу.

consultantplus://offline/ref=9DD6AB0C3ACB86DE4977B979987C7321C558778BF11622B11716253083F940B1E3EB1510BC436494F1B036B9751Cj9D

 3

1.3.2. Пункт 1 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей,

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года

№ 2300-1 «О защите прав потребителей.».

1.4. Пункт 1 статьи 14 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории города.».

1.5. Подпункт 1 пункта 8 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или

в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия

в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской

Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической

партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в

съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества

собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в

деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента

Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления

на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах

управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером,

участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с

муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от

имени муниципального образования полномочий учредителя организации или

управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями

участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными

законами;».

1.6. В статье 48:

1.6.1. Наименование статьи  изложить в следующей редакции:

«Статья 48. Публичные слушания, общественные обсуждения».

1.6.2. Подпункт 3 пункта 2 исключить.

1.6.3. Пункт 4 после слов «соответствующего объявления в» дополнить

словами «общественно-политической».

1.6.4. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:

  «6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и

застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории,

проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим

внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам

решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства,

проектам решений  о предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, вопросам изменения одного   вида   разрешенного   использования

земельных   участков и объектов капитального строительства на другой вид

такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и

застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания в

порядке, определенном решением Игарского городского Совета депутатов.».

consultantplus://offline/ref=C36594256B9EE2D7FDEF28C24BB0CAB28C85503EE7B9BF398F2ECA8F3D3FCB3083AB9E17CD51F1F630B0828A18A72A11136CE0yBu1D

 4

    2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете

«Игарские новости» после прохождения государственной регистрации

в установленном законом порядке.

Председатель

Игарского городского

Совета депутатов                                                                              Ф.Ф.Сухинин

Глава города Игарки                                                                              Е.В.Никитин